



یاتا... طرحی نو در اندازیم

شماره اول - پاییز ۹۴

گاهنامه خبری الکترونیکی همکاری‌های علمی بین‌المللی - معاونت پژوهش و فناوری - دانشگاه صنعتی اصفهان

گسترش همکاری‌های علمی بین‌المللی با دانشگاه‌ها و موسسات علمی تحقیقاتی خارج از کشور

این گاهنامه خبری که با هدف اطلاع‌رسانی در خصوص اخبار مربوط به همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه منتشر می‌شود، از پیشنهادات و انتقادات سازنده همگی شما بزرگواران در جهت تقویت و ارتقاء فرهنگ بین‌المللی سازی استقبال می‌نماید.

آدرس الکترونیکی: isco@cc.iut.ac.ir

تلفن: ۰۳۱-۳۳۹۱۲۵۰۵-۶

نظر به سیاست‌های دولت تدبیر و امید، و در راستای گسترش تعاملات بین‌المللی، دانشگاه‌ها ماموریت یافتند در حوزه علم و فناوری به بسط و ایجاد ارتباطات علمی بین‌المللی با موسسات علمی و تحقیقاتی معتبر در خارج از کشور بپردازند تا بتوانند بر اساس افق ۱۴۰۴ به جایگاه برتر منطقه در این حوزه دست یابند. دانشگاه صنعتی اصفهان در نظر دارد به منظور عملی نمودن این مهم تلاش‌های بین‌المللی خود را در دو حوزه تقویت نماید. ۱- فعالیت در زمینه کشورهای همسایه در حوزه بازاریابی علمی (کشورهای حوزه نفوذ) ۲- ایجاد ارتباط با کشورهای برتر علمی در جهان به منظور کسب دانش و به روز کردن آموخته‌های علمی (کشورهای حوزه هدف).

از جمله عمده‌ترین هیات‌های اعزامی که در پاییز امسال میهمان دانشگاه بودند، می‌توان کشورهای آلمان-سوئیس-اسپانیا-چین-فرانسه را برشمرد. البته علاوه بر هیات‌ها دانشمندان و متخصصین مختلفی نیز بنا بر زمینه تخصصی خود مرتباً میهمان دانشکده‌های این دانشگاه بوده‌اند. بسیاری از این اخبار در وبگاه دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی به آدرس iscoweb.iut.ac.ir قابل دسترس می‌باشد.



دیدار مسئولین ای پی اف ال سوئیس



دیدار مدیران ارشد بنیاد الکساندر وان هامبولت آلمان



بازدید رئیس دانشگاه شیامین چین



بازدید نمایندگان سازمان کنفرانس توسعه و تجارت سازمان ملل (آنکتاد)

رویداد های علمی بین المللی

دانشگاه صنعتی اصفهان در نیمسال تحصیلی جاری میزبانی تعداد بسیاری از متخصصین و دانشمندان بین‌المللی جهان در رشته‌های مرتبط را به عهده داشت. برخی از این میهمانان به منظور شرکت و یا ارائه سمینار به دانشگاه آمدند. از آن جمله است برگزاری مدرسه تابستانی کاشی کاری دانشکده علوم ریاضی که طی دوهفته در شهریور ماه، حدود ۳۶ میهمان خارجی و تعدادی از دانشجویان و اساتید برجسته ریاضیات را پذیرا بوده است. طی فصل گذشته دو تن از اساتید همبسته دانشگاه صنعتی اصفهان آقایان پروفسور هانس کراول، استاد ریاضیات از دانشگاه ولفگانگ گوته آلمان و پروفسور ژوزف سن، استاد منابع طبیعی از موسسه ایالتی علوم تحقیقاتی ETH زوریخ سوئیس، به منظور ارائه سمینار، تدریس و شرکت در جلسه دفاع چند تن از دانشجویان در دانشگاه حضور داشتند. ارائه سمینار توسط متخصصینی که چهره‌های شناخته شده بین‌المللی دارند، در دانشکده‌های مهندسی مواد، برق و کامپیوتر، فیزیک، کشاورزی، منابع طبیعی و .. همچنین میزبانی از هیات‌های اعزامی از دانشگاه‌های مختلف دنیا، از دیگر نمونه‌های تعاملات علمی بین‌المللی دانشگاه می‌باشد به گونه‌ای که از ابتدای سال ۹۴ تا کنون تعداد ۱۲۵ دانشمند و متخصص خارجی از این دانشگاه بازدید نموده‌اند.



در ششمین نشست مشورتی معاونان و مدیران بین‌الملل دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی، پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد منتخب کشور

«دانشگاهی می‌تواند در آینده نجات یابد که بین المللی شود و عصاره علم دنیا را انتقال دهد»

قائم مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل در این نشست توصیه کرد: در جهت علم حرکت کنند، زایش علمی داشته باشید و نیاز جامعه را برطرف کنید، در غیر این صورت سعی کنید از لحاظ اقتصادی روی پای خود بایستید و اگر نتوانستید به این مهم دست یابید اعلام ورشکستگی کنید.



دکتر سالار آملی در ششمین نشست مشورتی مدیران و معاونان روابط بین الملل دانشگاه‌های منتخب در مهرماه ۹۴

رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت عتف، یکی دیگر از راه‌حل‌های تبدیل تهدید و چالش به فرصت را بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها عنوان کرد. دکتر سالار آملی در پایان سخنانش، بها دادن به آموزش نیروی انسانی، عامل انگیزشی، مشخص کردن کشورهای هدف، دارا بودن حوزه نفوذ در دانشگاه‌ها، شناسایی ایرانیان خارج از کشور از طریق هر استان و برقراری ارتباط با آنها، تاسیس شعبه دانشگاه در خارج از کشور حتی به صورت مشترک و انعقاد تفاهم‌نامه‌های یکساله و شش ماهه با دانشگاه‌های خارجی را از جمله مراحل عملیاتی شدن قضیه بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها مطرح کرد و گفت: «دانشگاهی می‌تواند در آینده نجات پیدا کند که بین المللی شود که قطعاً با انجام این مهم، عصاره علم دنیا را می‌توان به کمک دیگران به داخل کشور انتقال داد».

تفاهم نامه‌ها نقطه شروعی برای گسترش همکاری‌های علمی بین‌المللی

در طول ترم اول سال تحصیلی ۹۳-۹۴، دانشگاه صنعتی اصفهان توانسته است از رهگذر دید و بازدیدهای انجام شده با مراکز و موسسات آموزش عالی معتبر در سراسر جهان، قراردادهایی را به امضا برساند. از آن جمله می‌توان به یادداشت تفاهم همکاری با دانشگاه شیامین چین، ائتلاف چهارگانه دانشگاه‌های اسپانیا، دانشگاه پلی تکنیک سلیمانیه، دانشگاه سلیمانیه و دانشگاه کویه اقلیم کردستان عراق اشاره کرد. جای شک نیست که انجام این قراردادهای می‌تواند نقطه شروعی برای آغاز همکاری علمی با دیگر موسسات علمی بین‌المللی باشد، اما نقطه عطف این مهم به همکاری و پیگیری جدی اعضای محترم هیات علمی در دانشکده‌ها بستگی دارد. دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی آمادگی خود را برای ارائه مشورت و ایجاد تسهیلات لازم در روندهای اداری از جمله همیاری در اخذ روادید برای بازدید متخصصان و یا کسب مجوزهای لازم هیات نظارت بر سفرهای خارجی کارکنان دولت و یافتن سازوکارهای مناسب جهت همکاری‌های علمی بین‌المللی با دانشگاه‌ها و موسسات معتبر اعلام می‌نماید. به منظور اطلاع از متن تفاهم‌نامه‌های انجام شده طی سال ۹۴ و همچنین ورود به وبگاه‌های دانشگاه‌های طرف قرارداد لطفاً به سایت دفتر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه صنعتی اصفهان به آدرس زیر مراجعه فرمایید.

iscoweb.iut.ac.ir

برگزاری کلاس زبان آلمانی

با جلب همکاری سازمان تبادلات علمی آلمان DAAD، این سازمان نسبت به اعزام مدرس زبان آلمانی از آن کشور، به دانشگاه صنعتی اصفهان، مبادرت نمود. کلاس‌های خانم رزا بروکت از آبان ماه سال جاری در مرکز آموزشهای آزاد برگزار می‌شود. دفتر همکاری‌ها تلاش دارد تا با رایزنی‌های مناسب، از حضور ایشان در دانشگاه تا پایان نیم سال دوم سال تحصیلی جاری بهره‌مند گردد. علاقمندان جهت کسب اطلاع بیشتر می‌توانند با ایمیل زیر تماس حاصل نمایند.

language[at]isco.iut.ac.ir



سفرهای علمی بین المللی

از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا به حال تعداد ۴۵ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه در کنفرانسهای علمی بین‌المللی شرکت داشتند. فرصت‌های تابستانه هم با استقبال قابل قبولی (۱۷ نفر) از اعضای هیات علمی برای مدت یک تا ۲/۵ ماه انجام شد. که بیشترین تعداد راهی کشورهای کانادا، اسپانیا، اتریش و دیگر کشورهای اروپایی شدند. در حال حاضر نیز آقایان دکتر حاج عباسی و دکتر حسینی در ماموریت فرصت مطالعاتی بلنمدت در امریکا به سر می‌برند. تعداد ۵۸ نفر از دانشجویان دکتری نیز در سال ۹۴ به ماموریت فرصت مطالعاتی اعزام شده‌اند. قوانین و شیوه نامه‌های مربوط به این قبیل سفرها را می‌توان از سایت دفتر همکاریهای علمی بین‌المللی به آدرس iscoweb.iut.ac.ir دریافت نمود.

sharafeddin[at]isco.iut.ac.ir



تأسیس پایگاه تخصصی همکاری با دانشمندان و متخصصان ایرانی غیر مقیم در دانشگاه صنعتی اصفهان

دانشگاه صنعتی اصفهان با همکاری بنیاد ملی نخبگان و دفتر امور بین‌الملل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدام به تأسیس پایگاه تخصصی همکاری با متخصصان و دانشمندان ایرانی غیرمقیم نموده است. این طرح به منظور انتقال دانش، تجربه، و ایده‌های فناورانه به کشور با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری،

بنیاد ملی نخبگان و مراکز پژوهشی برگزیده کشور (پایگاه‌های تخصصی همکار) در حوزه‌های منتخب اجرا می‌گردد تا در قالب حمایت از انجام دوره‌های علمی و پژوهشی شامل پسا دکتری، فرصت مطالعاتی، تعریف پروژه‌های فناوری کوتاه مدت و بلندمدت، و انجام سخنرانی‌ها و برگزاری کارگاه‌های تخصصی به ارتباط موثر دانشمندان و متخصصان ایرانی غیرمقیم و مراکز پژوهشی برگزیده کشور یاری نماید. دانشگاه صنعتی اصفهان پیرو سیاست‌های پیشین خود در خصوص همکاری‌های علمی و تحقیقاتی با هموطنان غیر مقیم، از حضور تمامی متخصصان و دانشمندان ایرانی مقیم خارج از کشور استقبال می‌نماید.



متقاضیان همکاری در قالب این طرح با دانشگاه صنعتی اصفهان می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی <http://international.bmn.ir> و انتخاب گزینه درخواست همکاری وارد سامانه ثبت نام شده و سپس در مرحله انتخاب حوزه تخصصی، گزینه علوم پایه، علوم مهندسی و منابع طبیعی (دانشگاه صنعتی اصفهان) را انتخاب نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، لطفاً با قسمت تماس با ما سامانه ارتباط با متخصصان و دانشمندان ایرانی غیرمقیم بنیاد ملی نخبگان به نشانی <http://contact.i-bmn.ir> و یا نشانی ایمیل [tajvari\[at\]of.iut.ac.ir](mailto:tajvari[at]of.iut.ac.ir) مکاتبه نمایند.

افتتاح دفتر نمایندگی دانشگاه صنعتی اصفهان در اقلیم کردستان عراق



در پی دیدارهای و مذاکرات صورت گرفته با دانشگاه‌های اقلیم کردستان عراق در سلیمانیه، در ابتدای نیمسال تحصیلی جاری، دانشگاه صنعتی اصفهان، دفتر نمایندگی خود را در دانشگاه پلی تکنیک سلیمانیه عراق افتتاح نمود. در راستای اجرایی نمودن مفاد تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه‌های اقلیم کردستان عراق و ایجاد و گسترش همکاری‌های علمی آموزشی و پژوهشی، طی سفری

که ریاست محترم دانشگاه و هیات همراه به دعوت روسای دانشگاه‌های سلیمانیه، پلی تکنیک سلیمانیه و کویبه اقلیم کردستان عراق از ایشان نموده بودند، این دفتر در دانشگاه پلی تکنیک سلیمانیه تاسیس شد. مفاد یادداشت تفاهم‌نامه‌های امضا شده فی‌مابین عمدتاً در خصوص پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی در دانشگاه صنعتی اصفهان، تبادل استاد، انجام پژوهش‌های مشترک، انجام سمینارها و برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی برای تقویت بدنه علمی دانشگاه‌های اقلیم و استفاده از تجهیزات و آزمایشگاه‌های آن دانشگاه‌ها می‌باشد. وظیفه عمده این دفتر، نیازسنجی، امکان‌سنجی و ایجاد ارتباطات سریعتر در هر دو دانشگاه برای هر چه بهتر اجرایی نمودن مفاد تفاهم‌نامه‌های امضا شده و پیگیری امور مرتبط با پذیرش و اعزام دانشجو و ایجاد تسهیلات لازم جهت انجام پژوهش‌های مشترک می‌باشد.

معرفی فرصت های علمی بین المللی



صدور کارت بین المللی دانشگاهیان

دفتر جهانی کارت دانشجویی بین المللی

که از سال ۱۹۵۳ فعالیت دارد و هم

اکنون در بیش از ۱۳۰ کشور دنیا به عنوان تنها مدرک بین المللی جامعه دانشگاهی شناخته می شود به تازگی نسبت به صدور کارت بین المللی برای اساتید نیز اقدام می نماید. دارندگان این کارت بین المللی که با پشتیبانی دفتر جهانی ISCI، یونسکو و Master Card تهیه می شود، می توانند از مزایای اقتصادی، فرصت های علمی استفاده نمایند. دانشجویان و اساتید علاقمند جهت کسب اطلاعات بیشتر و درخواست صدور کارت، می توانند به سایت isicard.ir و یا سایت بین المللی isicard.org مراجعه و ثبت نام نمایند.

افزایش مهارت های علمی به صورت مجازی و رایگان با راهنمایی اساتید دانشگاه های معتبر دنیا



برنامه های آموزشی Coursera یک پایگاه آموزشی است که با همکاری دانشگاه های برتر دنیا، طیف گسترده ای از دوره های آموزشی آن دانشگاه ها را به صورت رایگان و آنلاین ارائه می دهد. این برنامه آموزشی ماموریت خود را در دسترس قراردادن بهترین آموزش ها به صورت جهان شمول می داند. این برنامه از آوریل ۲۰۱۲ شروع شده و تا به حال ۱۵ میلیون دانش پذیر را از اقصی نقاط جهان به خود اختصاص داده است. علاقمندان برای کسب اطلاع

بیشتر از این برنامه آموزشی بسیار جذاب و مفید می توانند به سایت coursera.org مراجعه و از صدها دوره مختلف آموزشی که توسط دانشگاه های مطرح دنیا به صورت مجازی ارائه می شود، بهره مند گردند.

سفر نمایندگان دانشگاه های معتبر ایالت بادن - وورتمبرگ آلمان در آذر ماه ۹۴



تماس با ما:

تلفن: ۰۳۱-۳۳۹۱۲۵۰۵-۶

دورنگار: ۰۳۱-۳۳۹۱۲۵۱۱

@isco@cc.iut.ac.ir

www.iscoweb.iut.ac.ir

نشانی: اصفهان - دانشگاه صنعتی

اصفهان - سازمان مرکزی -

طبقه دوم - اتاق ۲۱۵ -

دفتر همکاری های علمی

بین المللی ۸۴۱۵۶ ۸۳۱۱۱

نگاه نو- گاهنامه خبری

الکترونیکی دفتر همکاری های

علمی بین المللی - معاونت پژوهش

و فناوری - دانشگاه صنعتی

اصفهان

